

Nro.

112.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 13go Sierpnia 1794.

Gazety CV.

AUSTRYA.

Zdarzenia wojenne.

W relacyi pod 29 Lipca uczynioney doniółł Xiążę de Koburg: że nieprzyjaciel d. 28. korpus nasze pod Komendą Jenerała *Latour*, którém most i brama Miasta *Leodyum* iest osadzona, chciał ztamtąd wyparować; i tym zamiarem kilka razy atakował, za każdą jednak razą z znaczną stratą odpedzony został.

Jenerał *Latour* po odebranych posiłku osadził swem korpusem rzekę *Ourte* aż do *Houfalize*, a tak wzmocnił lewe skrzydło armii naszej.

POLSKA.

Z Warszawy d. 1. Sierpnia.

W przeszłą Niedzielę Prusacy atakując *Wolę*, zaczęli się zbliżać i do obozu Najwyższego Naczelnika, widzieć się także dały piechota, i jazda Moskiewska, lecz po kilkokrotem uderzeniu z bateryi naszych, wszystkie te korpusa zniknęły. Z południa tegoż dnia strzelcy Moskiewscy z armatami, i kozakami posunęli się do *Czerwonej karczmy* i do wsi. Najwyższy Naczelnik rozkazał strzelcom Kapitana *Dęhawskiego*, aby ich wyparli, a więc z pomocą armat, i batalionu Półkownika *Krzyckiego* wyparli nieprzyjaciela z tych dwóch miejsc, zabiwszy mu kilkunastu ludzi.

D. 29. znowu nieprzyjaciel kusił się o *Czerwoną karczmę*, już do połowy przez naszych spaloną; lecz z równą iak i wprzód strata odparty, wrócił

na

To pewna: że wojska 16,000. wysłano, tak z Anglii, iakoteż z Irlandyi na ląd. Tym czasem PP. *Cornwallis*, i *Hertfort* d. 12. przez Hollandyę powrócili do *Londynu*, pierwszy bawił w Niemczech w okolicznościach wojska Pruskiego wziętego na żołąd Angielski, drugi zostawał w Niderlandzie przez długi czas przy Xiążętach *York*, i *Koburg*.

D. 16, przez ogień z dział z *Tower* i z Placu dany, ogłoszono wiadomość o wzięciu Miasta portowego Francuzkiego *Port au Prince*, które to było najmocniejszém na wyspie *St. Domingo*. Wiadomość ta przyniesiona jest przez przybyłego dnia tego z rana Podpółkownika *Whitelocke*, i natychmiast w gazecie nadworney extraordinaryney została umieszczona.

Dobycie to niewiele ludzi miało kosztować Anglików, znaleźli tam 131. sztuk armat, i moździerzy. Lecz co najważniejsza jest: że tam w porcie znaleziono 22. statki naładowane cukrem, kawą, bawełną, i indykiem.

Dopiero przybyły z wyspy *Jamaiki* okręt przyniósł wiadomość: że Handel
mie-

między tą wyspą, i miastami na wyspie *St Domingo* od Francuzów odebranemi bardzo kwitnie, i składy towarów są produktami, i artykułami handlu różnymi tak napełnione; że zbywa na okrętach dla dostawienia ich do *Europy*.

Oczekujemy tu wkrótce przybycia 2. Deputowanych z *Korsyki*, którzy RPTę tameczną, podług uchwały na mianém niedawno Zgromadzeniu, opiece Wielkiej Brytanii polecać będą.

Dwór nasz | chciał przyjąć na żołd 12,000. *Saskiego* wojska, lecz na to Dwór *Saski* zezwolić nie chciał, podobną chęć także oświadczył był Dwór *Hiszpański*, a i ta równie dla nie zezwolenia Dworu *Saskiego* została bezskuteczna.

Donoszą z *Filadelfii*; że Angielski Gubernator *Simcoe* wysłał 3. kompanie Reymentu Angielskiego dla osadzenia portu iednego przy samym wpadku rzeki *Miami*. Prezydent *Waszyngton* rozkazał Postowi Angielskiemu podać zażalenie przeciw temu gwałcącemu Territorium Amerykańskie postępkowi.